1 / 1

報道発表資料 宮 城 県 登 米 市

あふれる笑顔 豊かな自然 住みたいまち とめ

  令和７年６月９日

企業と宮城県及び登米市による立地協定式の開催について

本市では、これまで長沼第二工業団地への早期立地に向け、情報の収集や企業訪問を行い

ながら、企業誘致の推進に努めてまいりました。

このたび、石巻市に本社を置く、東北電子工業株式会社から長沼第二工業団地Ａ区画への

新工場建設に関する立地表明書の提出があり、宮城県を含む３者による立地協定式を下記

のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年６月 16日（月） 午後１時 30分～

２ 場 所  登米市中田農村環境改善センター

       住所：登米市中田町上沼字西桜場 18番地

３ 出席者  東北電子工業株式会社 代表取締役 渡邉 篤  様

       宮城県副知事           小林 徳光 様

       登米市長             熊谷 康信

４ 立地協定締結企業

   （１）会社概要  会 社 名：東北電子工業株式会社

所 在 地：宮城県石巻市中島字新石湊 71 番地

            代 表 者：代表取締役 渡邉 篤

            設  立：昭和 55年２月 26日

            資 本 金：7,700万円

            事業内容：自動車部品製造等

   （２）立地計画  立地場所：長沼第二工業団地Ａ区画

                 登米市迫町北方字大洞 72番 4 外１筆

            敷地面積：48,011㎡

            工場建築予定面積：約 4,737㎡

    ※事業計画等の詳細は、当日の記者会見時に、企業側から説明いたします。

〔問い合わせ〕

産業経済部地域ビジネス支援課

課長 松井 満

TEL：0220-34-2706（直通）